Администрация сельского поселения «Укурейское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2014 года                                                                                         № 34

с. Укурей

О введении на территории сельского поселения «Укурейское» режима повышенной готовности
В соответствии со статьей 27 Устава сельского поселения «Укурейское», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 20 февраля 2009 года № 102, учитывая рекомендации межведомственной комиссии (протокол от 20 февраля 2014 года № 2),  в связи со сходом снежного покрова на территории сельского поселения «Укурейское», установлением сухой ветреной погоды, способствующими повышению класса горимости, администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:
1. Ввести в границах сельского поселения «Укурейское» с 31 марта 2014 года режим повышенной готовности.
2. Назначить ответственным за проведение мероприятий, предусмотренных режимом повышенной готовности главу сельского поселения «Укурейское» Макарова А.Н..
3. Создать оперативную группу по обеспечению и выполнению мероприятий, предусмотренных режимом повышенной готовности в составе:

	Макаров Алексей Николаевич
	Глава сельского поселения «Укурейское»

	Тонких Татьяна Владимировна
	Специалист администрации сельского поселения «Укурейское»

	Лескова Татьяна Анатольевна
	И.о. директора МУП «Водовод»

	Мармило Людмила Иосифовна
	Заведующая отделом МУК БиКДО «Укурейское»

	Боровикова Екатерина Михайловна
	Заведующий детским садом «Колосок» с. Укурей

4. Главе сельского поселения «Укурейское» и руководителям учреждений на территории сельского поселения «Укурейское» рекомендовать:
1) обеспечить неукоснительное соблюдение запрета на применение огня для очистки полей, сенокосов от сухих растительных остатков, в том числе проведение профилактических выжиганий лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов в лесной зоне;
2) организовать работу наблюдательных постов на территории своего ведения;
3) составить графики дежурств руководящего состава на период действия режима повышенной готовности;
4) организовать уборку своих территорий и вывоз горючего мусора в специально оборудованные места хранения;
5) организовать разъяснительную работу среди персонала своего учреждения о пожарной безопасности.
5. Населению сельского поселения «Укурейское» ограничить посещение леса и лесостепных угодий на период действия режима повышенной готовности.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.
7. Настоящее постановление обнародовать согласно Устава сельского поселения «Укурейское».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения
«Укурейское»                                                               А.Н.Макаров

[bookmark: _GoBack]